นางสุวรรณี สิริเวชชะพันธ์ รองประธานคณะกรรมาธิการ คนที่สอง
และประธานคณะอนุกรรมาธิการกิจการสตรี ในนามของผู้จัดงาน
ขอขอบพระคุณ ท่านประธานคณะกรรมาธิการท่ีกรุณาสละเวลาอันมีค่า
มาเป็นเกียรติเปิดงานในวันนี้ ดิฉันขอเรียนรายละเอียดการเสวนา ดังนี้

สถานการณ์ปัญหาความรุนแรงในครอบครัว สตรีและเด็ก ทั่วโลก
ในปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ทวีความรุนแรงและซับซ้อนมากขึ้น จากรายงาน
ของสหประชาชาติเร่ืองสตรีของโลกปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (The World’s
Women 2015) สะท้อนว่าผู้หญิง ๑ ใน ๓ ของผู้หญิงทั่วโลก เคยประสบ
การถูกกระทําความรุนแรงมาแล้ว และ ๒ ใน ๓ ของเหย่ือผู้ถูกกระทํา
ความรุนแรงต่างระบุว่าคนรู้จักและคนใกล้ชิดเป็นผู้กระทําความรุนแรง